

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

Processo 000000010436/2020 Tipo PREGÃO ELETRONICO Nro/Ano Modal 1/2021

Fornecedor

000105 ADVENTURE DISTRIBUIDORA LTDA EPP

Dt. Homologação 05/03/2021

Dt. Adjudicação 03/03/2021

LOTE 12

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0244.7 AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM MIN 500 ML, COMPOSTO DE ACIDEZ MÁX. DE 0,5% EM ÁCIDO OLEICO	2720	UN	AVEIRO		16,5000	44.880,00

Total do Lote Unknown function :

LOTE 16

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0260.9 MILHO DE PIPOCA, TIPO 1, GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, EMBALAGEM C/ 500G	2000	UN	COLIBRI		3,2500	6.500,00

Total do Lote Unknown function :

LOTE 18

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0283.8 COCO RALADO, EMBALAGEM C/ MÍN. 100G, DESIDRATADO, CONFORME RESOLUÇÃO RDC N 272, DE 22/09/2005 DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	800	UN	COCO E CIA		4,4500	3.560,00

Total do Lote Unknown function :

LOTE 19

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0286.2 MISTURA PARA PREPARO DE BOLO, SABOR COCO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL C/ MÍN. 400G	4500	UN	REGINA		3,2900	14.805,00

Total do Lote Unknown function :

LOTE 40

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0012.6 ABACAXI, KG, IN NATURA, VARIEDADE PÉROLA, PESO DA UNIDADE APROX 1.5 KG, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA, E SUAS ALTERAÇÕES	12000	KG	CEASA		4,4800	53.760,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

Processo 000000010436/2020	Posterior	Tipo PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal 1/2021
----------------------------	-----------	------------------------	----------------------

POSTERIORES

Total do Lote Unknown function :

LOTE 41

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0387.7 MAÇA VARIEDADE FUJI, IN NATURA, KG, PESO DA UNIDADE APROX 200G, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.	19500	KG	CEASA		5,2800	102.960,00

Total do Lote Unknown function :

LOTE 42

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0631.0 LIMÃO TIPO THAITI, KG, PESO DA UNIDADE APROX 70 G, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	8000	KG	CEASA		7,2500	58.000,00

Total do Lote Unknown function :

LOTE 43

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0632.9 PÊRA, KG KG, PESO DA UNIDADE APROX 150 G, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	19500	KG	CEASA		8,3000	161.850,00

Total do Lote Unknown function :

LOTE 5

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0056.8 LEITE DE SOJA EM PÓ, EMBALAGEM C/ 300G, SEM LACTOSE, COMPOSTO DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA, ÓLEO DE PALMA, AÇÚCAR, XAROPE DE MILHO, CÁLCIO, MALTO, ZINCO, FERRO, VITAMINA D, IODO, ÁCIDO FÓLICO, B12), ISENTO DE GLÚTEN	200	UN	SOYMILK		45,0000	9.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

Processo 000000010436/2020 Tipo PREGÃO ELETRONICO Nro/Ano Modal 1/2021

Total do Lote Unknown function :

LOTE 6

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0066.5 G	200	UN	MUCILON		8,2500	1.650,00

Total do Lote Unknown function :

LOTE 7

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0068.1	200	UN	MUCILON		8,2400	1.648,00

Total do Lote Unknown function :

Total do fornecedor 458.613,0000

Fornecedor

000077 FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME

Dt. Homologação 05/03/2021

Dt. Adjudicação 03/03/2021

LOTE 11

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0241.2	12000	UN	GURY		8,5900	103.080,00

ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, EMBALAGEM MIN 800G, COMPOSTO DE CACAU EM PÓ, ENRIQUECIDO COM AÇÚCAR, MINERAIS, MALTOEXTRINA, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO, AROMATIZANTE, GLÚTEN E TRAÇOS DE LEITE. MARCAS DE REFERÊNCIA - NESCAU, GURY, TODDY.
EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FICHA TÉCNICA, CLASSIFICAÇÃO, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE E LOTES VISÍVEIS.

Total do Lote Unknown function :

LOTE 13

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
------	----------	------	----	-------	--------	----------	-------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

Processo 000000010436/2020		Tipo PREGÃO ELETRONICO			Nro/Ano Modal 1/2021			
1	1.07.01.0246.3	BISCOITO DE MAISENA, EMBALAGEM MIN 400 G, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GLÚTEN, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CREME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE	18700	UN	ALCOBAÇA		3,1000	57.970,00
Total do Lote							Unknown function :	

LOTE 15

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>	
1	1.07.01.0253.6	MARGARINA VEGETAL, COM SAL, EMBALAGEM MIN 500 G, COMPOSTO COM APROX. 80 % DE LIPÍDEOS, ZERO DE GORDURAS TRANS, ÓLEOS VEGETAIS LIQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SAL, 15.000 U.I DE VITAMINA A POR KG, ESTABILIZANTES MONO E DIGLICERIDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS 471) E LECITINA DE SOJA (INS 322), CONSERVADORES SORBATO DE POTÁSSIO (INS 202) E BENZOATO DE SÓDIO (INS 211), ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), ANTIOXIDANTES BHT (INS 321), TBHQ (INS 319) E EDTA (INS 385), AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, CORANTE BETACAROTENO SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL (INS 160AI) E CORANTES NATURAIS DE URUCUM (INS 160B) E CURCUMA (INS 100I) E BETA CAROTENO SINTETICO IDÊNTICO AO NATURAL (INS160AI), ISENTO DE GLÚTEN	4100	UN	DORIANA		5,2800	21.648,00
Total do Lote							Unknown function :	

LOTE 25

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Modelo</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>	
1	1.07.01.0511.0	BISCOITO DE SAL, TIPO CREAM CRACKES, EMBALAGEM 400G, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, CARBONATO DE CALCIO, SAL, AMIDO DE MILHO, FERMENTOS QUIMICOS BICARBONATO DE AMONIO E BICARBONATO DE SODIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, 400G	12200	UN	ALCOBAÇA		3,0800	37.576,00
Total do Lote							Unknown function :	

LOTE 28

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

Processo 00000010436/2020		Tipo PREGÃO ELETRONICO			Nro/Ano Modal 1/2021		
Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0564.0 MISTURA PARA PREPARO DE BOLO, SABOR DE BAUNILHA – 400 GR, CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS FOSFATO DE SÓDIO E ALUMÍNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, EMULSIFICANTES MONO E DIGLICERIDEOS DE ÁCIDO GRAXOS, ÉSTERES DE ÁCIDO GRAXOS COM POLIGLICEROL, MONOESTEARATO DE GLICERINA, MONOESTEARATO DE PROPILENO GLICOL E MONOOLEATO DE SORBITANA E AROMATIZANTE	4500	UN	REGINA		2,9900	13.455,00
Total do Lote						Unknown function :	

LOTE 29

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0566.7 MACARRÃO COM OVOS TIPO LETRINHAS: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 4(DECRETO 12.486 DE 20/10/78), RESOLUÇÕES RDC Nº 259/2002 E RESOLUÇÃO Nº 38 DE 16/07/09 FDE; MASSA SECA DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), OVOS E CORANTES NATURAIS (URUCUM E CÚRCUMA); ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PACOTE PLÁSTICO DE 500 GRAMAS; INTACTA, RESISTENTE, TRANSPARENTES, ATÓXICOS; CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DE FORMA INDELÉVEL; A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER DE FILME PLÁSTICO (PE), REFORÇADAS E RESISTENTES, HERMETICAMENTE SELADO, PESANDO ATÉ 10 KG; APÓS O COZIMENTO O PRODUTO DEVERÁ MANTER A INTEGRIDADE DO CORTE SOLICITADO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUEBRADO OU COM ALTERAÇÕES EM SUAS CARACTERÍSTICAS.NO MOMENTO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ DISPOR DE NO MÍNIMO 10 MESES DE VALIDADE.	2700	UN	SANTA AMÁLIA		3,7700	10.179,00
Total do Lote						Unknown function :	

LOTE 30

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0567.5 MACARRÃO PARAFUSO - MACARRÃO COM OVOS TIPO: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 49 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78), RESOLUÇÕES RDC Nº 259/2002 E RESOLUÇÃO Nº 38 DE 16/07/09 FNDE; MASSA SECA DE SÊMOLA DE TRIGO	6900	UN	ALCOBAÇA		3,3200	22.908,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

Processo 000000010436/2020	Tipo PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal 1/2021
----------------------------	------------------------	----------------------

ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), OVOS E CORANTES NATURAIS (URUCUM E CÚRCUMA); ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PACOTE PLÁSTICO DE 500 GRAMAS; INTACTA, RESISTENTE, TRANSPARENTES, ATÓXICOS; CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DE FORMA INDELÉVEL; A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER DE FILME PLÁSTICO (PE), REFORÇADAS E RESISTENTES, HERMETICAMENTE SELADO, PESANDO ATÉ 10 KG; APÓS COZIMENTO O PRODUTO DEVERÁ MANTER A INTEGRIDADE DO CORTE SOLICITADO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUEBRADO OU COM ALTERAÇÕES EM SUAS CARACTERÍSTICAS. NO MOMENTO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ DISPOR DE NO MÍNIMO 10 MESES DE VALIDADE.

Total do Lote

Unknown function :

LOTE 35

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0594.2 BISCOITO MAISENA DE CHOCOLATE SEM LACTOSE EMBALAGEM MÍN. 400 GRAMAS, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA, COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GLÚTEN, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CREME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO E CHOCOLATE	5600	PT	LIANE		5,3900	30.184,00

Total do Lote

Unknown function :

LOTE 39

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0633.7 MISTURA PARA PREPARO DE BOLO, SABOR BANANA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. ISENTO DE CORANTE ARTIFICIAL. PERMITIDO CORANTE NATURAL.	4500	UN	VILMA		3,7900	17.055,00

Total do Lote

Unknown function :

LOTE 8

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0082.7 MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA C/ PESO DRENADO 200G, SIMPLES, GRÃOS INTEIROS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272 DE22/09/2005 DA ANVISA E	7000	UN	FUGINI		2,3600	16.520,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

Processo 000000010436/2020	Tipo PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal 1/2021
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA		

Total do Lote Unknown function :

LOTE 9

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0138.6 MACARRÃO ESPAGUETE, SÊMOLA, EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL C/ 500 G, CONFORME RESOLUÇÃO RDC N 263, DE 22/09/2005 DA ANVISA E SUAS RESULOCÇÕES POSTERIORES	6900	UN	ALCOBAÇA		2,2900	15.801,00

Total do Lote Unknown function :

Total do fornecedor 346.376,0000

Fornecedor	
000152 N. NUNES COMÉRCIO DISTRIBUIDOR LTDA ME	
Dt. Homologação 05/03/2021	Dt. Adjudicação 03/03/2021

LOTE 14

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0247.1 BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, EMBALAGEM MIN 800G, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO OU FÉCULAS DE MANDIOCA OU ARROZ, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, COCO RALADO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE	10750	UN	MARILAN		8,6000	92.450,00

Total do Lote Unknown function :

LOTE 17

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0276.5 MILHO PARA CANJICA BRANCO, EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL C/ 500 G, TIPO 1, GRUPO MISTURADO, SUBGRUPO ESPELICULADO, CONFORME RESOLUÇÃO RDC N 263, DE 22/09/2005 DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	1200	UN	SUDESTE		3,0500	3.660,00

Total do Lote Unknown function :

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

Processo 000000010436/2020	Tipo PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal 1/2021
		Total do fornecedor 96.110,0000

Fornecedor	
006270	S.J DEGASPERI LTDA

Dt. Homologação 05/03/2021	Dt. Adjudicação 03/03/2021
----------------------------	----------------------------

LOTE 1

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0008.8 ÓLEO DE SOJA, REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL C/ 900 M L	8000	UN	CORCOVADO		7,5900	60.720,00

Total do Lote Unknown function :

LOTE 10

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0148.3 FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA, 1 PCT DE 1KG	6200	KG	NORTE		2,8600	17.732,00

Total do Lote Unknown function :

LOTE 2

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0011.8 SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM PLASTICA ORIGINAL C/ 1 KG, VALIDADE MIN 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONFORME RESOLUCAO RDC N 130, DE 26/05/2003	7800	KG	PLUMA		0,8800	6.864,00

Total do Lote Unknown function :

LOTE 20

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0423.7 ARROZ , TIPO 1, LONGO, FINO, PCT DE 05 KG	9600	PT	IDEAL		21,3500	204.960,00

Total do Lote Unknown function :

LOTE 21

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0430.0 CAFÉ MOÍDO EXTRA FORTE, EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM 500 G	10800	PT	ODEBRECHT		5,7800	62.424,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

Processo 000000010436/2020 Tipo PREGÃO ELETRONICO Nro/Ano Modal 1/2021

Total do Lote Unknown function :

LOTE 22

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0431.8 FUBÁ DE MILHO, EMBALAGEM DE 1KG, COM ADIÇÃO DE ÁCIDO FÓLICO E FERRO	5500	KG	DORICO		2,4600	13.530,00

Total do Lote Unknown function :

LOTE 23

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0432.6 FEIJÃO, CARIOQUINHA, LEITINHO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG	34000	KG	PONTAL		6,3900	217.260,00

Total do Lote Unknown function :

LOTE 24

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0434.2 AÇÚCAR CRISTAL, EMBALAGEM C/ 5 KG, DE ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR	4000	UN	ALCON		13,2900	53.160,00

Total do Lote Unknown function :

LOTE 27

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0561.6 LEITE INTEGRAL (SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E COM MENOS DE 5,5G DE GORDURA SATURADA EM 100G DO PRODUTO), COR, AROMA E ODOR CARACTERÍSTICO, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO TIPO LONGO VIDA, CONTENDO 1 L, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	160000	UN	SELITA		3,7900	606.400,00

Total do Lote Unknown function :

LOTE 3

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
MCR74000							

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

Processo 000000010436/2020		Tipo PREGÃO ELETRONICO			Nro/Ano Modal 1/2021		
1	1.07.01.0041.0	COLORÍFICO EM PÓ, EMBALAGEM C/ 01 KG	2400	KG	PRONTO	5,8500	14.040,00
Total do Lote						Unknown function :	

LOTE 33

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1	1.07.01.0570.5	VINAGRE DE VINHO BRANCO. PRODUTO PROVENIENTE DE FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE UMA MISTURA CONSTITUÍDA DE ÁLCOOL ETÍLICO E ADICIONADA DE ELEMENTOS NUTRITIVOS PARA OS FERMENTOS ACÉTICOS. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (DINA), FICHA TÉCNICA EMITIDA E ASSINADA PELO FABRICANTE, LAUDO BROMATOLÓGICO COMPLETO EXPEDIDO POR LABORATÓRIO OFICIAL, COM EXAMES: ORGANOLÉPTICO, FÍSICO-QUÍMICO, MICROSCÓPICO E MICROBIOLÓGICO, COM VALIDADE DE 180 DIAS TAMBÉM NA ENTREGA DO PRODUTO NO ALMOXARIFADO. A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM FRASCO PLÁSTICO ATÓXICO DE 750ML.	5550	UN	PALADIO		2,0900	11.599,50
Total do Lote						Unknown function :		

LOTE 36

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total	
1	1.07.01.0595.0	MACARRÃO TIPO ARGOLINHA, MASSA COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS -- MACARRÃO COM OVOS .O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 49 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78), RESOLUÇÕES RDC Nº 259/2002 E RESOLUÇÃO Nº 38 DE 16/07/09 FNDE; MASSA SECA DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), OVOS E CORANTES NATURAIS (URUCUM E CÚRCUMA); ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PACOTE PLÁSTICO DE 500 GRAMAS; INTACTA, RESISTENTE, TRANSPARENTES, ATÓXICOS; CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DE FORMA INDELÉVEL; A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER DE FILME PLÁSTICO (PE), REFORÇADAS E RESISTENTES, HERMETICAMENTE SELADO, PESANDO ATÉ 10 KG;	6900	PT	SARLONI		3,4000	23.460,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

Processo 000000010436/2020 Tipo PREGÃO ELETRONICO Nro/Ano Modal 1/2021

APÓS COZIMENTO O PRODUTO DEVERÁ MANTER A INTEGRIDADE DO CORTE SOLICITADO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUEBRADO OU COM ALTERAÇÕES EM SUAS CARACTERÍSTICAS. NO MOMENTO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ DISPOR DE NO MÍNIMO 10 MESES DE VALIDADE.

Total do Lote Unknown function :

LOTE 38

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0630.2 CANJIQUINHA DE MILHO, AMARELA, TIPO 1, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE DE 1 KG. RÓTULO COM PRAZO DE VALIDADE/LOTE BEM VISÍVEL E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	3800	UN	DORICO		2,4600	9.348,00

Total do Lote Unknown function :

LOTE 4

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.07.01.0049.5 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, ACRESCIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), CONFORME RESOLUÇÃO RDC N 175, DE 08/07/2003 DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	700	KG	NÚMERO UM		3,7500	2.625,00

Total do Lote Unknown function :

Total do fornecedor 1.304.122,5000
Total Geral (Vencedores) 2.205.221,5000

Homologo e Adjudico a presente licitação e autorizo empenho em nome das empresas citadas abaixo:

ADVENTURE DISTRIBUIDORA LTDA EPP
 FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
 N. NUNES COMÉRCIO DISTRIBUIDOR LTDA ME
 S.J DEGASPERI LTDA

Valor R\$ 2.205.221,5000 (DOIS MILHÕES DUZENTOS E CINCO MIL DUZENTOS E VINTE E UM DE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

Processo 000000010436/2020

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 1/2021

09 de março de 2021